
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

RESOLUÇÃO N. 178, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Parecer 

n.° 58/2019 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE: 

Aprovar os Relatórios Finais de Prolicen, dos processos abaixo relacionados: 

Processo Título do 

projeto de 

pesquisa do 

orientador 

Título do 

Plano de 

Trabalho 

Acadêmic 

o(a) 

Coordenador 

/Faculdade 

Período de 

realização 

Parecer 

DIPROG/ 

COGRAD 

23005.009962 Concepções dos 

licenciandos em 

matemática so- 

bre o uso peda- 

gógico das tec- 

nologias digitais 

• 

/2018-17 Dziekaniak 

Licenciados 

em mate- 

mática e 

seus discur- 

sos coleti- 

vos: com- 

preensões 

acerca do 

uso das tec- 

nologias di- 

gitais 

Gustavo 

Fernando 

Bernardes 

da Silva 

Tiago 

Figueiredo/ 

FACET 

10/9/2018 

A 

9/7/2019 

1899/2019 

23005.009976 Concepções dos 

licenciandos em 

matemática so- 

bre o uso peda- 

gógico das tec- 

nologias digitais 

/2018-31 Dziekaniak 

A voz do co- 

letivo: for- 

mação de 

professores 

de mate- 

mática no 

contexto 

emergente 

das tecnolo-

gias digitais 

Adrieli Me- 

deiros Nu- 

nes 

Tiago 

Figueiredo/ 

FACET 

10/9/2018 

A 

9/7/2019 

1898/2019 

P of.9  rlene erreira Mac 	Damázio 

Presidente 


	00000001

